
次期部長抱負 

 

2025-2026 年度 京都部 

次期部長 寺久保 吉雄 

京都グローバルワイズメンズクラブ 

 

 この度、京都部次期部長を拝命いたしました、京都グローバルワイズメンズクラブの寺久保吉

雄と申します。当クラブが部長を輩出したのが初代の 30 年前、次は 16 年前となります。部長輩

出当時を把握しているメンバーが少なく、まず何をするのか、何から手をつけてよいのか困惑し

ておりました。会長在職中に多くのワイズメンの皆様と繋がり仲良くしていただいたご縁で、同

期会長の皆様や歴代部長や京都部の皆様には、親身にアドバイスをいただき大変勉強になりまし

たことに厚く御礼申し上げます。お陰様で手探りながら次期に向けて踏み出すことが出来まし

た。現在は隠塚部長の元で学習しており、思慮深く立て板に水のようなスピーチと役員会の取り

まとめに敬服しており、京都部役員皆様のスキルの高さと明るく温かい雰囲気の環境下で刺激を

受けております。毎回不識なことに直面し自ら鼓舞している真っ只中でございますが、職責を理

解し誠実に努めて参ります。 

また今期は部長の準備期間として、ワイズと YMCA 理解をより一層深めていき自力をつけられ

るように研鑽して参ります。歴代部長の足跡をたどりますと、京都部に対する熱い思いが身に染

みてきており、具体的に次期京都部で何が出来るかは未定でございますが、一番良い選択になる

ように模索して参ります。次期部長として微力ながら隠塚部長をお支えして参りますので、皆様

どうぞよろしくお願い申し上げます。  


